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Kobiety cierpiące na migreny są nieco bardziej
zagrożone chorobami układu sercowo-naczyniowego, jak zawał serca czy udar mózgu,
w porównaniu z kobietami, które nie mają migren – wykazało badanie, o którym informuje
pismo “British Medical Journal”. Mają również wyższe ryzyko zgonu z powodu tych
schorzeń.

 

W dotychczasowych badaniach powiązano migreny z wyższym ryzykiem udaru mózgu, ale nie było
wiadomo, czy dotyczy to również innych chorób sercowo-naczyniowych.

 

Dlatego naukowcy z Charite - Universitaetsmedizin w Berlinie we współpracy z kolegami z kilku
ośrodków naukowych w USA przeanalizowali dane zebrane wśród 115.541 kobiet, uczestniczących
w badaniu pt. „Nurses' Health Study II”. W momencie włączenia do badania panie były w wieku
25-42 lata i nie miały choroby niedokrwiennej serca, ani innego schorzenia sercowo-naczyniowego.
Stan ich zdrowia śledzono przez 22 lata. Wyjściowo ok. 15 proc. z nich miało postawioną diagnozę
migreny.

 

Analiza wykazała, że kobiety, które cierpiały na to schorzenie miały w okresie badania podwyższone
o 50 proc. ryzyko rozwoju poważnej choroby układu krążenia, o blisko 40 proc. wyższe ryzyko zawału
serca i o 62 proc. wyższe ryzyko udaru mózgu. Prawdopodobieństwo, że będą wymagały zabiegu
poszerzania i udrożnienia naczynia wieńcowego było wyższe o 73 proc. w porównaniu z grupą kobiet
bez migreny.

 

Co więcej migreny miały związek z wyższym o 37 proc. ryzykiem zgonu w związku z chorobą serca.
Zależność tę potwierdzono niezależnie od wieku kobiet, tego czy paliły papierosy, czy miały
nadciśnienie, stosowały hormonalną terapię zastępczą lub doustną antykoncepcję.

 

W komentarzu odredakcyjnym do artykułu Rebecca Burch z Harvard Medical School oraz Melissa
Rayhill ze State University of New York w Buffalo podkreślają, że poziom ryzyka kardiologicznego
związany z migreną nie powinien być wyolbrzymiany, bo choć jest on istotny na poziomie
populacyjnym, ze względu na rozpowszechnienie migren, to „na poziomie indywidualnego pacjenta
jest mały”.
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Autorzy pracy oceniają jednak, że migrena jest na tyle częstą przypadłością, iż konieczne jest
zrozumienie biologicznego podłoża jej związku z wyższym ryzykiem chorób sercowo-naczyniowych
oraz sprawdzenie czy istnieją sposoby na to, by je zmniejszyć, np. poprzez zastosowanie terapii
redukujących częstość bólów migrenowych i łagodzących je.

 

Naukowcy zgadzają się, że migrena powinna być uznana za wskaźnik zwiększonego ryzyka chorób
sercowo-naczyniowych oraz zgonu z ich powodu, przynajmniej u kobiet (choć nie ma powodu
przypuszczać, że nie dotyczy on również mężczyzn). Dlatego osoby cierpiące na migreny powinny
być oceniane pod kątem ryzyka chorób układu krążenia, konkludują.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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